
 

BIBLIOTEKA – LOKALNE CENTRUM WIEDZY PRAKTYCZNEJ 

PRZEWODNIK PO NARZĘDZIACH 

 

WARSZTAT NR 3:  

WORDPRESS.COM 

 

Platforma blogowa oferująca możliwość założenia własnej prostej strony opartej na WordPressie w dosłownie 

kilka minut, bez konieczności kupowania serwera i instalacji czegokolwiek. Serwis tworzony w tej platformie 

rejestrowany jest w domenie wordpress.com i ma postać: nazwaserwisu.wordpress.com. Możliwość prowadzenia 

serwisu pod własną domeną kosztuje 13 dolarów za rok (plus koszt samej domeny). W pakiecie darmowego konta 

otrzymujemy dostęp do przestrzeni 3 GB danych dla naszego serwisu. To sporo, ale też wyraźna granica dla 

rozwoju naszego serwisu. 

 

Zakładając bloga na WordPress.com mamy pewność, że wytrzyma on praktycznie każde natężenie ruchu. 

Olbrzymia infrastruktura potrafi obsłużyć naprawdę sporą liczbę użytkowników, a jednocześnie nawet darmowe 

konta nie mają żadnych ograniczeń transferu czy ilości odwiedzających. Nie interesują nas kwestie tworzenia kopii 

bezpieczeństwa, aktualizacji ani zabezpieczenia naszego serwisu – wszystko to robią za nas pracownicy firmy 

Automattic, będącej administratorem platformy. To naprawdę komfortowa sytuacja, szczególnie dla mniej 

zaawansowanych użytkowników. 

 

Do naszej dyspozycji jest ponad 150 darmowych szablonów i 50 szablonów płatnych. Wszystkie są regularnie 

sprawdzane i aktualizowane, więc nie musimy się martwić o ich jakość. Każda strona założona na WordPress.com 

posiada wbudowane statystyki oraz rozbudowane narzędzia społecznościowe (do integracji z popularnymi 

serwisami oraz do promowania naszych wpisów na stronach WordPress.com). 

 

Najważniejszym ograniczeniem, o którym często nie wiedzą początkujący użytkownicy, jest brak możliwości 

instalacji własnych wtyczek i szablonów (niezależnie skąd pochodzą). Nie ma żadnej możliwości obejścia tego 

ograniczenia, chyba że wykupimy pakiet VIP (jest baaardzo kosztowny). 

 

W serwisach działających na platformie WordPress.com nie można zamieszczać reklam, w tym również linków do 

niektórych programów partnerskich. Wpisy sponsorowane również nie są dozwolone. Mimo, że przy zakładaniu 

bloga mamy wybór języka polskiego, to zdarzają się braki w tłumaczeniu. 

 

Zakładanie konta 

 

Wejdź na stronę http://wordpress.com i kliknij przycisk [get started]. Przejdziesz następnie do okna formularza 

rejestracyjnego. Musisz podać jedynie swój kontaktowy adres e-mail, ustanowić login oraz hasło i wpisać nazwę 

bloga, jaka ma się wyświetlać w domenie, np. fajnyblog.wordpress.com. 

 

http://wordpress.com/


 

Aby zakończyć rejestrację zdecyduj jeszcze, jaki (darmowy czy płatny) pakiet usług wybierasz. Jeśli wybierasz 

darmowy, kliknij przycisk [create blog]. Pod podanym przez Ciebie adresem e-mail zostanie wysłany mail z linkiem 

aktywującym Twoje konto. 

 

 
 

Po odebraniu maila i akceptacji dokończeniu rejestracji przejdziesz do widoku ustawień nowo założonego bloga – 

zostaniesz poproszony o wpisanie jego oficjalnego tytułu, bardzo krótkiego opisu i będziesz mógł / mogła wybrać 

język, w jakim będą wyświetlać się polecenia na stronie platformy Wordpress.com. 

 

 
 



 

Kolejny krok to wybór szablonu, w którym wypełnisz swoją stronę treścią. Zauważ, że wśród szablonów masz 

takie, za które musiałbyś zapłacić, chcąc z nich skorzystać. Ale spokojnie, z pewnością wśród bezpłatnych tematów 

znajdziesz taki, który będzie Ci odpowiadał. Wybór jest całkiem spory. 

 

 
 

W zależności od tego, jaki motyw wybierzesz, możesz uzyskać dostęp do opcji dostosowania go do Twoich 

wyobrażeń. Możesz skorzystać z tej opcji od razu, albo – gdy potrzebujesz jeszcze czasu na zastanowienie się, jak 

Twój blog ma wyglądać – przejść do kolejnego kroku. Możesz stworzyć swój pierwszy wpis! Jeśli i na to jeszcze nie 

pora, kliknij przycisk [finish] u dołu ekranu. 

 

 
 

No, dobrze, jeśli na razie tyle Ci wystarczy – wyloguj się. Aby to zrobić, najedź kursorem na ikonę ludzika 

w prawym górnym rogu ekranu. Rozwinie się podręczne menu – kliknij [sign out], aby się wylogować.  

 



 

Gdy zalogujesz się ponownie, zobaczysz powitalny ekran, a w nim odnośnik w górnym menu [my blogs]. Aby 

przejść do zaawansowanych ustawień i edycji Twojego bloga kliknij w odnośnik [blog admin] pod nazwą bloga lub 

po prostu kliknij w jego nazwę widoczną w menu, które wyświetla się, gdy najedziesz kursorem na ikonkę ludzika. 

 

 
 

Jeśli z czasem przybędą na tej liście kolejne Twoje blogi, aby przejść do edycji dowolnego z nich, korzystaj 

z odnośnika [blog admin]. 

 

Edycja bloga 

 

Przyjrzyjmy się głównemu ekranowi (tzw. Kokpit) Twojego serwisu / bloga. 

 

 
 

Efekty swojej pracy możesz zawsze podejrzeć klikając w nazwę bloga, widoczną w lewym górnym rogu ekranu (1). 

Ważne ustawienia, choćby ze względu na kwestie prywatności, znajdziesz u dołu menu lewej kolumny (2). Jeśli 

chcesz zmienić wybrany wcześniej motyw – skorzystaj z opcji [wygląd] (3). Tworzenie nowych wpisów i stron (4). 
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Domyślnie, Twój nowo-założony blog jest widoczny dla wszystkich. Aby to zmienić, wejdź do ustawień (2) i tam 

wybierz odnośnik [czytanie]. W sekcji [widoczność witryny] widnieją trzy opcje: pozwól wyszukiwarkom na 

indeksowanie tej strony (będzie uwzględniana w wynikach wyszukiwania), wyłącz stronę z indeksowania i ustaw 

stronę jako prywatną – widoczna będzie tylko dla tych, którym podam linka do niej. 

 

Zauważ, że w widoku tego odnośnika [czytanie] możesz ustawić, co będzie widoczne bezpośrednio po wejściu na 

stronę Twojego bloga (Twoje ostatnie wpisy czy statyczna strona). Możesz też wskazać, która ze stron Twojego 

serwisu ma prezentować najświeższe wpisy (i starsze też – wszystkie razem). Czas zatem przyjrzeć się wpisom 

i stronom. Jaka jest różnica między nimi? 

 

Wpis to inaczej pojedyncza notatka / news / tekst, który dodajesz do zasobów Twojego serwisu / bloga jak kolejne 

wpisy do pamiętnika. Tutaj jednak możesz je dowolnie kategoryzować (np. wpisy kulinarne, wpisy kulturalne, 

wpisy z ogłoszeniami organizacyjnymi itd.). Do tego, jak tworzyć takie kategorie przejdziemy nieco dalej. Strona 

zaś to treść statyczna (w przeciwieństwie do wpisów – treści dynamiczne). O ile wpisami możesz informować 

o swoich kolejnych osiągnięciach czy przedsięwzięciach Twojej biblioteki, o tyle specyfika strony sugeruje zawrzeć 

w niej treści, których nie aktualizujesz lub aktualizujesz bardzo rzadko, np. Twój życiorys, historię biblioteki, dane 

kontaktowe, stała oferta dla klientów (każde z podanych przykładów może stanowić odrębną stronę – takie 

właśnie najczęściej spotykamy w różnych serwisach internetowych). 

 

Na szczęście, niezależnie od tego czy tworzysz wpis czy stronę edytor treści, jakie tam umieszczasz wygląda tak 

samo i obsługuje się go tak samo. Po kolei: 

 

Dodawanie wpisów i stron 

 

 
 



 

Aby dodać wpis, wybierz odnośnik [wpis] z lewej kolumny – najedź na niego kursorem. Otworzy się podręczne 

menu, z którego wybierz odnośnik [dodaj nowy]. Przejdziesz następnie do ekranu edytora. Dalej sprawa jest 

równie prosta. Wpisz tytuł, wpisz treść. Możesz dodać też dowolne medium (grafika, foto, dźwięk, film) – aby to 

zrobić kliknij w przycisk [dodaj medium]. Następnie wystarczy, że klikając w odnośnik [wybierz plik] wskażesz na 

dysku komputera to, co chcesz dołączyć do wpisu / treści strony. Pamiętaj, że dozwolone typy plików to: jpg, jpeg, 

png, gif, pdf, doc, ppt, odt, pptx, docx, pps, ppsx, xls, xlsx, mp3, m4a, wav, ogg. Maksymalny rozmiar 

wczytywanego pliku to: 1 GB. Całkowity rozmiar przestrzeni dysku, która pozostaje do Twojej dyspozycji to 3 GB. 

 

 

 

Gdy chcesz przerwać / zakończyć swoją pracę wybierz jedną z opcji [zapisz szkic] 

– co oznacza, że nie upublicznisz swojego wpisu lub [opublikuj] – Twój wpis ukaże 

się na stronie. Jednak nawet dla takiego wpisu możesz zmienić status dostępności 

(w tym na prywatny). Możesz też ustawić konkretną datę publikacji (również 

wstecz). 

 

W tym miejscu możesz także stworzyć dowolną kategorię i przypisać do niej lub 

nie Twój wpis. Listę kategorii możesz zawsze zmodyfikować, korzystając 

z odnośnika [kategorie] w menu lewej kolumny.  

 

Aby ułatwić katalogowanie (ale też polepszyć odnajdywanie Twoich treści 

w wyszukiwarkach) warto otagować każdy z wpisów, czyli podać słowa klucze, np. 

biblioteka, miejscowość, festyn, sukces. 

 

Aby dodać nową stronę, postępuj analogicznie – ale na początku wybierz 

odnośnik [strony] z lewego menu.  

 

Poćwicz, eksperymentuj, doskonal umiejętności! 

 

Tworzenie menu 

 

Z lewego menu wybierz odnośnik [wygląd], a następnie odnośnik [menu]. Nadaj nazwę tworzonemu menu (np. 

„główne”). Z kolumn „własne odnośniki”, „strony”, „kategorie” wybierz te elementy, które chcesz dodać do menu. 

Zaznacz je i potwierdź klikając w przycisk [dodaj do menu]. Niezależnie od tego, że każdy z tych elementów 

dysponuje własną nazwą, możesz nadać im inne, jeśli uważasz, że z jakichś powodów tak będzie lepiej dla menu.  

 

Do menu możesz dodać także dowolny wpis, jeśli chcesz go w ten sposób wyróżnić. Wystarczy, że skopiujesz adres 

prowadzącego do niego linku i wkleisz w pole [własne odnośniki/ adres url]. Zresztą, w ten sam sposób możesz 

dodać do menu dowolną zewnętrzną stronę, którą lubisz lub prowadzisz i widzisz jako istotny element nawigacji 

w tworzonym właśnie serwisie / blogu. 

 



 

Ustawienia 

 

Przyjrzyjmy się jeszcze ustawieniom. Warto abyś samodzielnie przejrzał / przejrzała 

każdą z zakładek widocznych w tej pozycji lewego menu.  

 

W zakładce [ogólne] ustawisz właściwy format daty, godziny, domyślny język. 

Poprawisz, zmienisz tytuł bloga, adres maila kontaktowego.  

 

Bardzo ważna jest zakładka [dyskusja]. To tutaj określasz zasady, na jakich toczyć się 

będą dyskusje pod Twoimi wpisami. Tu tworzysz system zarządzania komentarzami. 

Każda z opcji wyraźnie mówi, co oznacza jej wybór – nie powinnaś / nie powinieneś 

mieć kłopotu z właściwym wyborem. Ale poświęć mu czas. To wrażliwy element 

strony internetowej. 

 

Jeżeli chcesz zautomatyzować proces udostępniania treści z Twojej strony na Twoim 

profilu np. w Facebooku, połącz Twoje konto w Wordpress.com z kontem 

w Facebooku. Możesz to zrobić po wybraniu zakładki [dzielenie się]. 

 

Chcesz przeprowadzić małe badanie? Nic prostszego. Załóż konto w serwisie polldaddy.com i skorzystaj z pakietu 

bezpłatnych i prostych formularzy do tworzenia ankiet. Gdy masz już takie konto, wystarczy, że w zakładce 

[ankiety] wpiszesz dane dostępu do tego konta – w ten sposób zaimportujesz ankiety stworzone w serwisie 

polldaddy.com i będziesz mogła / mógł skorzystać z nich w Twoim blogu / serwisie. 

 

GDZIE ZNAJDZIESZ WIĘCEJ INFORMACJI? 

 

Obszerna baza wsparcia dla programu dostępna jest w języku angielskim: http://learn.wordpress.com/ 

 

 

 

 

 
 

Przewodnik udostępniony jest na licencji Creative Commons: 

Uznanie autorstwa-Na tych samych warunkach 3.0 Unported License. 

 

http://learn.wordpress.com/

